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Ordinarie bolagsstämma
Aktia Sparbank Abp:s ordinarie bolagsstämma 2007 hålls 
torsdagen den 29 mars kl. 16.00 på hotell Palace, Södra 
kajen 10, 00130 Helsingfors. På bolagsstämman behandlas de 
ärenden som enligt bolagsordningen ankommer på stämman 
samt sådana eventuella andra ärenden som anges i kallelsen till 
bolagsstämman. Aktieägare som avser delta i stämman skall 
anmäla sig senast tisdagen den 27 mars före kl. 16.00 antingen 
per telefon 010 247 6250/Annika Löthner, fax 010 247 6568 
eller e-post annika.lothner@aktia.fi .

Aktias fi nansiella publikationer

Aktia publicerar följande resultatrapporter under 2007:

Bokslutskommuniké 1.1 - 31.12.2006
 - torsdagen den 15 februari

Delårsrapport januari-mars 2007
 – torsdagen den 24 maj 

Delårsrapport januari-juni 2007
 – torsdagen den 23 augusti 

Delårsrapport januari-september 2007
 – tisdagen den 6 november 

Aktia Sparbank Abp:s fi nansiella publikationer utkommer 
på fi nska, svenska och engelska.

Adressförändringar
Vi ber aktieägarna meddela eventuella adressförändringar 
till det bankkontor där de har sitt värdeandelskonto.

Publikationer kan laddas ned från Aktias nättjänst www.aktia.com. 
Tryckta publikationer kan beställas på ovannämnda 
webbadress, per e-post marknadskommunikation@aktia.fi ,
per post från Aktia Sparbank Abp, Finansiella publikationer,
PB 207, 00101 Helsingfors eller per telefon på 010 247 6294.
Publikationer fi nns också tillhanda på Aktias kontor.
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Händelsekalender 2006

>>> År 2006 var ett jubileumsår för banken. I april hade 
180 år förflutit sedan bankverksamheten inleddes 1826 och 
i oktober 15 år sedan åtta nyländska sparbanker samlande sig 
under namnet Aktia för att framgångsrikt föra bankverksam-
heten framåt trots den då aktuella bankkrisen.

>>> Under året utvidgade Aktia sin fastighetsförmedlings-
verksamhet till Sibbo (januari), Tammerfors och Vanda-Mel-
lannyland (februari), Helsingfors, Esbo och Grankulla (febru-
ari), övriga Östra Nyland och Vasa (mars), västra Västra 
Nyland (augusti), Pargas och Åbolands skärgård (oktober) 
samt övriga Västra Nyland (december). På Kimitoön inledde 
Aktia fastighetsförmedling i mars 2007.

>>> Det i januari grundade private equity-bolaget Unicus Ab, 
samägt av Aktia Sparbank, eQ Bank och bolagets operativa 
ledning, gjorde i juni sin första placering. Objektet var Oy 
Esperi Ab.

>>> Tillsammans med Sparbanksstiftelsen i Helsingfors done-
rade banken medel för inrättandet av en professur i finansiell 
ekonomi, företrädesvis företagsfinansiering och långtidsspa-
rande, vid Svenska handelshögskolan i Helsingfors.

>>> Aktia höjde sin primeränta till 2,75 % den 1 mars, 
till 3,00 % den 3 maj, till 3,25 % den 23 augusti och till 
3,50 % den 22 november. I januari 2007 höjdes primerän-
tan till 3,75 %. 

>>> I mars öppnades ett nytt kontor i Esboviken, Esbo, och 
i november inleddes fullskalig kontorsverksamhet på Kimito-
ön. I september meddelades om beslutet att under 2007 inle-
da kontorsverksamhet också i Lojo.

>>> I mars genomförde Aktia Hypoteksbank sin tredje emis-
sion av masskuldebrevslån om 250 miljoner euro. Emis-
sionen blev igen en framgång med en rating på Aa2. Hypo-
teksbankens fjärde lån emitterades i december, även det 
250 miljoner euro.

>>> Vid den ordinarie bolagsstämman i mars omvaldes de 
förvaltningsrådsmedlemmar vars mandattid utgick. Till nya 
medlemmar invaldes förvaltningsdirektör, kanslirådet Roger 
Broo och skattmästare Kjell Sundström.

>>> Tillsammans med sina ägarstiftelser arrangerade Aktia 
i april ett seminarium i anslutning till de s.k. Aktiadagarna. 
Seminariet hölls i Kyrkslätt och festtalaren var ärkebiskop 
emeritus John Vikström. Med hänvisning till jubileumsår-
et gjorde Sparbanksstiftelsen i Helsingfors tillsammans med 
banken en betydande donation till John Nurminens stiftel-
ses projekt Ett Rent Östersjön. Också “Porkala-parentesen” 
uppmärksammades.

>>> I april köpte ett antal lokalandelsbanker 10 % av aktierna 
i Aktia Hypoteksbank. Lokalandelsbankerna hade redan tidi-
gare förmedlat bankens lån.

>>> Aktia sålde i april en aktiepost i databolaget Samlink 
till Handelsbanken i Finland. Aktia kvarstår fortfarande 
som Samlinks största ägare.

>>> Aktia Fondbolag introducerade i maj placeringsfonden 
Aktia Nordic och i september ytterligare två fonder, Hansa 
Eastern Europe Real Estate Equity Fund och Hansa Cen-
tral Asia Equity Fund. 

>>> Styrelsemedlemmen Carola Teir-Lehtinen bad i juni 
om befrielse från sitt uppdrag i banken hänvisande till nya 
åtaganden hos sin arbetsgivare.

>>> I augusti undertecknades det slutliga avtalet om 
försäljning av 50 % av aktierna i Fastighetsaktiebola-
get Mannerheimvägen 14, 25 % till Föreningen Konst-
samfundet och 25 % till Pensionsförsäkringsaktiebola-
get Veritas.

>>> Stefan Björkman utnämndes i september och tillträd-
de i november som vice vd i Aktia Sparbank och med-
lem av koncernledningen med ansvar för bankens före-
tagskunder.

>>> Aktia Sparbanks jubileumsår firades i november med 
ett seminarium. Vid seminariet framträdde finansmannen 
och filantropen George Soros, Sveriges tidigare statsminis-
ter Göran Persson samt ETLA:s vd Sixten Korkman.

>>> I november offentliggjordes styrelsens förslag till för-
valtningsrådet om förvärv av hela aktiestocken i Livför-
säkringsaktiebolaget Veritas och 80 % av Oy Fondex Ab 
(Fondtorget Ab). 

>>> Vid den extra bolagsstämman i december beslutades 
om en kupongemission samt om utdelning av en extra 
dividend om 0,30 euro per aktie för 2005. Styrelsen gavs 
emissionsfullmakter för högst 1 miljon aktier.

>>> Förvaltningsrådet valde i november ekonomie magis-
ter Marina Vahtola till ny styrelsemedlem.

>>> Banken meddelade i slutet av december att den sän-
ker priserna på sin Internetbank och sina bankkort från 
ingången av 2007. För kort med betaltid eller kreditkorts-
egenskaper (Visa) debiteras ingen bankavgift.

>>> Till bankdirektör med ansvar för Aktias livförsäk-
ringsprodukter och till medlem av koncernledningen 
utsågs från början av 2007 ekonomie magister Taru Nar-
vanmaa. I januari 2007 utnämndes Narvanmaa till verk-
ställande direktör för Veritas Livförsäkring.

>>> Förvärvet av Livförsäkringsaktiebolaget Veritas verk-
ställdes 17.1.2007.



Det goda resultatet för år 2006 utgör fort-
sättningen på en mycket positiv trend. Ur 
tabellen nedan framgår att koncernens ope-
rativa rörelseresultat har förbättrats med 
över 28 miljoner euro sedan år 2002.

Av inkomsterna har speciellt provi-
sionsintäkterna ökat snabbt eller med 
nästan 50 % medan räntenettots ökning 
har varit moderatare. Ökningen av pro-
visionsintäkterna är ett resultat av med-
vetna satsningar på nya affärsområden 
inom koncernen. Kompetenshöjningen 

och nyrekryteringarna inom affärsområdet spara och placera 
har burit frukt i kraftigt ökade volymer och intjäning. Nya och 
populära betal- och kreditkortsprodukter har tagits väl emot av 
våra kunder. Erbjudandet av fastighetsförmedlingstjänster har 
kompletterat koncernens finansiella tjänster för våra bostads-
sparande kunder och samtidigt breddat basen för koncernens 
intjäning.

Trots ovan nämnda avsevärda nysatsningar inom koncernen 
var våra kostnader i fjol ca 4 miljoner euro lägre än år 2002. Vi 
har med andra ord samtidigt lyckats i att såväl spara och effek-
tivera vår traditionella verksamhet som bygga ut helt nya verk-
samhetsområden. Detta arbete – att gasa och bromsa samtidigt 
– har varit påfrestande för personalen i koncernen. Personalens 
servicevilja och engagemang är trots detta på topp: flera obero-
ende mätningar av kundtillfredsställelsen visar att våra kunder är 
nöjdare med sin bank idag än år 2002. Jag är övertygad om att 
vår grundfilosofi – att tillse att vi är effektiva och har låga kost-
nader men samtidigt försäkra oss om att våra kunder är nöjda 
med den service vi ger – är den viktigaste garantin för lönsam 
bankverksamhet.

Kontoret är hjärtat i Aktiakoncernens verksamhet. Det är i kon-
toret koncernens tjänstemän möter våra kunder. Det är till kon-
torspersonalen kunden vänder sig med sina problem. Det är i 
kontoret han gör sina transaktioner och sina investerings- och 
finansieringsbeslut. Just för att kontoret är kärnan i bankverk-
samheten försöker vi i Aktia hjälpa och stöda kontorsrörelsen 
och dess personal på bästa sätt.

De 38 bankdirektörerna, som ansvarar för Aktias kontors-
nät, har stora befogenheter att fatta beslut våra kunder till from-
ma såväl gällande lånevillkor, inlåningsräntor som tariffer. För 
att säkerställa det lokala ansvarstagandet har också den nya 
fastighetsförmedlingsverksamheten underordnats kontorsverk-
samheten så, att den lokala bankdirektören i regel är styrelse-
ordförande i det lokala fastighetsförmedlingsbolaget.

Kontoren är också viktiga för tillgängligheten av våra tjäns-
ter. Vi tror inte på att minska kostnader genom att stänga kontor. 
Tvärtom har vi öppnat eller fattat beslut om att öppna nya kon-
tor i Esbo (Esboviken), i Helsingfors (Gräsviken), på Kimitoön, 
i Lojo och i Uleåborg. Vi vill också öka vår tillgänglighet genom 
att i större utsträckning än tidigare betjäna våra kunder utanför 
normal arbetstid. Banktjänsternas tillgänglighet försöker vi ock-
så förbättra genom att utveckla vår telefonservice samt vår Inter-
netbank. Men kontoren är och förblir hjärtat i banken. Vårt nya 
bonussystem, med vilket vi vill belöna våra kunder genom att 
erbjuda billigare bankavgifter, möjligheter till att donera medel 
till välgörenhet samt rabatter på köpvärda produkter, kommer 
att ge våra kunder ytterligare motiv att besöka våra kontor.

Under de senaste åren har vi i Aktia målmedvetet strävat till att 
bredda utbudet av tjänster åt våra kunder. Vi hoppas att våra 
kunder i allt större utsträckning skall kunna sköta alla sina finan-
siella transaktioner och affärer tillsammans med oss. Trots att vi 
är ett relativt litet företag vill vi kunna erbjuda våra kunder sam-
ma breda sortiment som våra stora konkurrenter professionellt, 
men på ett mera personligt sätt. Vi vill bibehålla den lilla orga-
nisationens anpassningsförmåga och närhet till kunderna, sam-
tidigt som vi vill ta till vara det stora företagets effektivitet och 
mångsidighet. Vi vill vara en stor liten bank. Vi är den näst störs-
ta finländskt ägda banken.

Under innevarande år kommer vi speciellt att försöka utveck-
la våra företags- och företagartjänster. Företagens nätbank har 
nyligen lanserats och e-fakturering erbjuds våra företagskunder. 
I höst kommer ett företagsbetalkort att stå till våra kunders för-
fogande och nya finansieringsprodukter utarbetas som bäst i vår 
nya företagskundsorganisation.



Vår strävan att kunna erbjuda våra kunder ett allt bredare 
sortiment av finansiella tjänster är också motivet till Akti-
as förvärv av Livförsäkringsaktiebolaget Veritas. Gen-
om förvärvet breddas vårt utbud av produkter för lång-
siktssparande avsevärt: sparförsäkringar, individuella 
och gruppensionsförsäkringar kompletterar nu vårt 
depositions- och fondutbud. Men samtidigt kan vi ock-
så skräddarsy sjuk-, olycksfalls- och livförsäkringslös-
ningar för våra privatkunder samt grupplivs- och grup-
pensionsarrangemang för våra företagskunder. I sanning 
ett långt steg framåt för koncernen.

Jag har tidigare konstaterat, att medarbetarna i ett tjänste-
företag är företagets viktigaste resurs. Att vara bäst på att 
ta hand om kundernas bankaffärer med omsorg om kunder-
na och deras ekonomi – vårt löfte till våra kunder – förutsät-
ter hos varje medarbetare ett engagemang i kundens situation 
och en god överblick av hela koncernens tjänsteutbud. De nya 
produkter och tjänster, som vi har utvecklat under verksamhets-
året och kommer att utveckla i framtiden är nya pusselbitar, som 
måste anpassas till kundens behov. Vi skall alltid sälja det som 
är bäst för kunden – inte det som på kort sikt är bäst för ban-
ken. På så sätt bygger vi långsiktiga kundrelationer till gagn 
för både kunden och banken.

Till slut vill jag tacka vår personal för ytterligare 
ett framgångsrikt år. Våra experter har hjälpt oss att 
erbjuda goda lösningar för våra kunder. Våra nya 
medarbetare har hämtat in ny kompetens och ett 
breddat serviceutbud. Men viktigast av allt: vår 
personal i kontoren har gjort ett bra jobb i att 
kombinera dessa gamla och nya produkter till 
en optimal servicehelhet för våra kunder – med 
kundens bästa för ögonen och med ett äkta 
varmt leende på läpparna.

Helsingfors i februari 2007

Mikael Ingberg





Aktias arbetssätt utgår från ett samlat kund-

ansvar så nära kunden som möjligt. Det inne-

bär att koncernens affärsverksamhet är starkt 

decentraliserad. Kontoren har ansvar för den 

enskilda kunden, och de centrala enheterna 

står för produktutveckling och kontorsstöd. 

Det lokala kontoret svarar för att kunden 

får kvalificerad och samordnad service. Kundens behov kart-

läggs vid kundmöten, och utgående från detta erbjuds lämpli-

ga lösningar. Kundrespons och olika undersökningar visar att 

kundtillfredsställelsen har hållits på god nivå och till och med 

förbättrats i takt med att det kundinriktade verksamhetssättet 

utvecklats.

Aktia tillhandahåller banktjänster via olika kanaler. De 75 

bankkontoren erbjuder full bankservice och fokuserar på uppsö-

kande och aktiv rådgivning. Telefonservicen betjänar kunderna 

vardagar kl. 8–20 med bl.a. Internetstöd och annan rådgivning. 

Till den höga servicenivån bidrar därtill det vidsträckta automat-

nätet och Internetbankens mångfacetterade tjänster som omfat-

tar både betalningar och information. 

Aktias största kundgrupp är privatkunderna som står för ca 80 

procent av kundvolymen. I slutet av 2006 var Aktias marknads-

andel av hushållens bostadslån 4,2 procent, av inlåning från hus-

hållen 3,6 procent, av utlåning till hushållen 3,6 procent och av 

hushållens fondkapital 4,5 procent.

 Antalet kontor ökade under 2006. I mars öppnades ett nytt 

kontor i Esboviken i Esbo och i november i Kimito. I Lojo kom-

mer ett nytt kontor att öppnas våren 2007. Sammanlagt har 

Aktia 75 bankkontor och numera dessutom 20 kontor inriktade 

på försäljning av försäkringsprodukter. Genom sina samarbets-

partners, spar- och lokalandelsbankerna, har Aktia ett kontors-

nät som uppgår till över 430 kontor runtom i Finland.

Aktia har kundprogram med olika service- och prisnivåer. 

De mest förmånliga tjänsterna och en personlig kundrådgivare 

erbjuds de kunder som anförtror banken största delen av sina 

affärer och köper flera av bankens produkter. Detta preferens-

kundkoncept som funnits i banken sedan slutet av 1980-talet 

har på ett avgörande sätt bidragit till att förbättra kontakten och 

relationerna mellan banken och kunderna. Under 2007 erbjuds 

bankens lojala kunder ett utvecklat belöningssystem under nam-

net AktiaBonus och devisen “AktiaBonus ger mera”.

Aktia betjänar förutom hushåll även företagare, det lokala sam-

hället och lokala företag. I företagstjänsterna, såsom i hela Aktia 

Mommo, sku vi med de där fonderna 
kunna köpa en riktigt jättestor båt? 
Kan du nu komma och leka?



Sparbanks verksamhet, accentueras den lokala förankringen och 

det regionala beslutsfattandet. Aktia erbjuder företags- och sam-

fundskunderna finansierings- och kassahanteringstjänster samt 

penning-, valuta- och kapitalmarknadstjänster.  

Aktia vill fungera som huvudbank åt företagare samt loka-

la små och medelstora företag och sköta kundens alla bank-

ärenden. När det gäller storföretag betonas Aktias roll i syn-

nerhet i betalningsrörelsefrågor. Företagstjänsterna skräddarsys 

enligt kundens behov och önskemål. Målet är att skapa långva-

riga kundrelationer. I dagens läge är antalet kontor som har spe-

cialkompetens för företagskunder sju. Därtill tillhandahåller alla 

Aktiakontor bastjänster till företag.

Under 2006 inleddes arbetet att stärka resurserna och kom-

petensen inom företagstjänster både lokalt och inom tre special-

områden: bygg och fastighet, omstrukturering samt konsument-

orienterade företags- och samhällstjänster.   

Aktia utnyttjade under 2006 det av Europeiska investerings-

banken beviljade lånet för små och medelstora företag i bran-

scher som miljö, hälsa, utbildning och utvecklande av kunskaps-

baserad ekonomi.

Koncernfinans ansvarar för koncernens egna investeringar och 

positioner på finansmarknaderna samt koncernfinansiering och 

förvaltning av tillgångar och skulder. Koncernfinans ser till att 

såväl Aktias som spar- och lokalandelsbankernas likviditet och 

minimireservkrav gentemot centralbanken uppfylls. Utöver det-

ta förmedlar enheten penning-, valuta- och kapitalmarknadspro-

dukter (också derivatprodukter) till lokalbankerna samt andra 

kunder som behöver Aktias treasurytjänster.  

Centralbanksenhetens uppgift är att sammanföra och koor-

dinera Aktias funktioner som centralt finansiellt institut för spar- 

och lokalandelsbankerna samt erbjuda lokalbankerna ännu bätt-

re service än tidigare på affärsmässiga grunder. I verksamheten 

fokuseras projekt inom betalningsrörelsen (t.ex. SEPA, dvs. Sing-

le Euro Payment Area). Ansvarsområden är bl.a. inhemsk och 

utländsk betalningsrörelse, valutakrediter och valutainlåning 

samt kontantvaluta.

Förvars- och backofficetjänster betjänar Aktias kunder i för-

var av inhemska och utländska värdepapper. Enheten är konto-

förande institut och huvudsakligt förvarsinstitut för utländska 

värdepapper för Aktias samarbetspartners, spar- och lokalandels-

bankerna. Därtill sköter enheten clearing av börsaffärer. 

Aktia Fondkommission förmedlar inhemska och utländska 

aktier till både privata och institutionella kunder och har varit 

medlem av Helsingfors Fondbörs sedan 1985. Enheten färdig-

ställer marknads- och företagsrapporter till olika kundgrupper. 

Fondkommissionens kunder kan ge börsuppdrag via kontor eller 

ingå avtal om värdepappershandel via Internet.

Aktia erbjuder sina kunder produkter både för kortsiktigt och 

långsiktigt sparande, allt från olika depositionskonton till mass-

Känner man ens den minsta lilla 
gnistan för företagande så är det 
värt ett försök.







lån, samt fond-, försäkrings- och aktiesparande. Speciellt intres-

santa på marknaden och för bankens kunder under 2006 var 

de s.k. Duo-erbjudandena som ger en förmånlig ränta på en 

depositionsdel förutsatt att man samtidigt gör en fondplace-

ring. Aktia emitterade under året sju masskuldebrevslån, varav 

två var aktieindexlån. Därtill lanserades tre nya placeringsfon-

der, en egen Aktiafond och två fonder som förvaltas av Hansa 

Investment Funds.

Aktia Fondbolag Ab administrerar och marknadsför aktie-, 

bland-, och räntefonder som placerar på den finländska och den 

internationella kapitalmarknaden. Aktia Fondbolag som 2007 

fyller 20 år är ett av Finlands första och därmed äldsta fondbo-

lag. Erfarenheten syns i kvaliteten på de fonder som fondbolaget 

förvaltar och förmedlar. Enligt ratinginstitutet Morningstar kla-

rar sig Aktias fonder fortfarande bäst bland de bankägda fond-

bolagens fonder och hör till den absoluta toppen av alla fond-

bolags fonder i Finland.   

Aktia Fondbolag har i sitt fondsortiment 50 placeringsfonder. 

Förutom 24 egna fonder, vars portföljhantering handhas av Aktia 

Asset Management, representerar det Roburs, Hansa Investment 

Funds och ABN Amros fonder.   

I början av 2006 startades ett projekt för att förstärka rän-

tekunnandet i Aktia. Rekryteringarna möjliggjorde en produkt-

utveckling som ledde till en helt ny räntefondfamilj. Den bestod 

i början av 2007 av fyra fonder som innehåller element som ing-

en annan förvaltare i Finland har resurser att förvalta. Dessa pro-

dukter har även öppnat dörrarna till nya kundkategorier, bl.a. 

till stora institutioner och pensionsförsäkringsbolag. Fondbola-

get tillhandahåller lokalandelsbankerna och sparbankerna åtta 

skräddarsydda fonder. Dessa placerar i en eller flera av fonderna 

i Fondbolagets eget sortiment. 

 En egen aktiefond, placeringsfonden Aktia Nordic som pla-

cerar i företag på det nordiska området, lanserades på våren, 

och det goda samarbetet med HansaBank i Estland, Swedbank 

Robur i Sverige och det internationella ABN Amro fortsatte 

i och med introduktionen av två nya mera exotiska fonder, Han-

Såå trött på samboendet. Jag kan bara 

tacka Aktia för att det fanns ett alternativ. 

Deras lånesidor var på alla sätt hemåt.



sa Centralasien och fastighetsfonden Hansa Östeuropa, på den 

finländska marknaden.

Aktia Fondbolag satsar på att ha de bästa fonderna, det bre-

daste sortimentet och den bästa rådgivningen. Ett brett utbud ger 

möjlighet att hitta den bästa placeringslösningen för varje kund. 

Placeringsprocessen Aktia Asset Allocation (AAA) eftersträvar 

att finna en optimal lösning som motsvarar den riskprofil place-

raren eller spararen har. 

Aktia Asset Management Oy Ab:s verksamhetsidé är att öka kun-

dernas förmögenhet på ett tryggt sätt. Bolaget förvaltar Aktias 

placeringsfonder och erbjuder institutionella investerare diskre-

tionär portföljförvaltning. Kunderna kan även välja s.k. konsul-

terande portföljförvaltning, där kunden själv fattar de enskilda 

investeringsbesluten. Även rådgivningstjänster som hänför sig till 

kundernas investeringsverksamhet erbjuds.

Investeringarna görs i inhemska och utländska aktier och rän-

teinstrument. Placeringsprocessen utgår från en strategisk alloke-

ring som definierar de olika tillgångsslagens basvikter. Därefter 

görs en taktisk allokering som baserar sig på Top Down-meto-

den. Aktia Asset Management har under årens lopp byggt upp ett 

brett och välfungerande globalt samarbetsnätverk som omfattar 

flera internationella investeringsbanker. Detta gynnar kunderna 

då de vill diversifiera sina investeringar internationellt.

Aktia Asset Management har till sitt förfogande Aktia Spar-

bank Abp:s kapitalmarknadsresurser, däribland chefsekonom, 

fondkommission, förvars- och treasurytjänster, utländsk betal-

ningsrörelse och juridiska tjänster. I sin verksamhet utnyttjar 

Aktia Asset Management därtill inhemska och utländska sam-
arbetspartners omfattande ekonom- och analytikerresurser samt 

deras företagsanalysdatabaser.  

Utvecklingen på aktiemarknaderna var fortsatt stark under 

2006, och flera index närmar sig eller överträffar redan topp-

nivåerna från våren 2000. Aktiekurserna i Europa och Finland 

steg kraftigt med en uppgång på 15,1 procent i Dow Jones Euro-

Stoxx 50-indexet och 25,2 procent i OMX Helsinki CAP-index-

et. I Japan steg Nikkei 225 med 6,9 procent, men den japanska 

yenen sjönk samtidigt mot euron med 13 procent, vilket med-

förde en negativ avkastning från regionen för europlacerar-

na. I USA steg S&P 500 med 13,6 procent, men dollarn sjönk 

samtidigt mot euron med 11,6 procent, vilket klart försämra-

de avkastningen för placerare med euro som hemvaluta. Rän-

torna steg kraftigt under året och avkastningen för långa rän-

teinstrument blev låg. EMU Statsobligationsindexet sjönk med 

0,25 procent.   

Aktia Asset Management har som mål att intensifiera sam-

arbetet inom koncernen och tillsammans med spar- och lokalan-

delsbankerna samt övriga samarbetspartners fortsätta att erbjuda 

kunderna intressanta och konkurrenskraftiga heltäckande inves-

teringstjänster.



Aktia erbjuder finansieringstjänster till alla sina kundgrupper. 

Förutom traditionella låneprodukter utgör Aktia Hypoteksbanks 

lån en betydande del av det aktiva utbudet. Aktias lånestock har 

vuxit kraftigt under de senaste åren, och efterfrågan på bostads-

lån var stor även 2006. Med högre räntenivå har Aktias prime-

ränta igen blivit ett populärt alternativ till euribor som referens-

ränta. Aktias kunder har sedan hösten kunnat förse sitt lån med 

ett räntetak som gör det möjligt att samtidigt dra nytta av korta 

marknadsräntors förmånlighet och en fastslagen maximiränta 

för lånet. Också fast ränta har ökat i popularitet.

 Lånebeslut fattas i regel på samma kontor där kunden dis-

kuterar sitt behov av finansiering. Tillsammans med bankens 

rådgivare kartlägger kunden förutom sitt lånebehov även den 

ekonomiska helhetssituationen, och man analyserar inte enbart 

nuet utan försöker också se in i framtiden. För detta ändamål 

används en Ekonomiplan där kundens möjligheter att spara 

regelbundet samtidigt som han amorterar på sitt lån utvärde-

ras.  På basis av planen hittar man sedan lätt den bästa lösning-

en för kunden.  

Aktias bankkontor samarbetar med Aktias fastighetsförmed-

ling, som inledde sin verksamhet 2005. Förmedlingsverksamhe-

ten har som mål att tillhandahålla högklassiga och lönsamma 

tjänster för både säljare och köpare. Kunderna erbjuds en servi-

cehelhet där bankens och fastighetsförmedlingens tjänster kom-

pletterar varandra. Läs mera om Aktias fastighetsförmedlings-

verksamhet på sidan 17. 

Tyngdpunkten inom affärsområdet Låna är på finansiering 

av bostadsköp. Förbättrad lönsamhet inom affärsområdet efter-

strävas bl.a. med hjälp av försäljning av stödjande tjänster samt 

fastighetsförmedling och förmedling av låneförsäkringar. Målet 

är att växa snabbare än marknaden med förbättrad lönsamhet.

Aktia Hypoteksbank Abp är ett kreditinstitut som specialiserar 

sig på att bevilja bostadslån. Bankens verksamhet regleras av 

hypoteksbankslagen och kreditinstitutslagen. Hypoteksbankens 

ägarstruktur ändrade under 2005 och 2006. Hösten 2005 fick 

Hypoteksbanken nya ägare då 32 sparbanker tillsammans köp-

te 20 procent av Hypoteksbankens aktiestock, och våren 2006 

köpte 36 lokala andelsbanker tillsammans 10 procent. Efter des-

sa köp äger Aktia 70 procent av Hypoteksbanken. 

Aktia och de samarbetande lokalbankerna förmedlar Hypo-

teksbankens lån till sina kunder. All kundservice och alla låne-

ärenden sköts lokalt av den förmedlande banken. Aktia Hypo-

teksbank finansierar sin verksamhet huvudsakligen med 

hypoteksemissioner. De beviljade lånen fungerar som säkerhet 

för de emitterade skuldebreven. Moody’s Investors Service Ltd 

har gett Hypoteksbankens masskuldebrevslån en hög kreditvär-

dighet på Aa2.

Användningen av Internetbanken fortsatte att öka. Under 2006 

skötte Aktias privatkunder 66 procent av all sin betalningsrörel-

se via Internetbanken, och allt fler kunder övergår till elektronis-

ka kontoutdrag. Under hösten introducerades en ny version av 

Internetbanken som ger möjlighet till skyddad e-postförbindelse 

mellan kunden och banken. Via den nya tjänsten får kunden en 

mera omfattande helhetsblick över sina penningaffärer.  I septem-

ber lanserade banken en ny tjänst för mindre företag, lantbruka-

re, stiftelser och yrkesutövare. Nättjänster för företag erbjuder 

förutom normal betalningsrörelse och kontoutdrag i elektronisk 

form även nätfakturering samt filöverföring.

Aktias dotterbolag Aktia Kort & Finans Ab har under året 

ökat försäljningen av betaltidskort med 31 procent. Som första 

bank i Finland lanserade Aktia i maj en möjlighet för kunder-

na att själva välja en personlig bild till sitt Visa-kort. Bilden kan 

antingen vara en egen digitalbild eller väljas från bankens bild-

galleri. Läs mera om Aktia Kort & Finans på sidan 16. 

Affärsområdet Betala skall genom innovativ produkt- och IT-

utveckling finna lösningar som ökar affärsområdets intjäning och 

även bidrar till att förbättra de övriga affärsområdenas resultat. 

Nya tjänster och produkter, såsom betalkort och samarbete med 

handeln, är exempel på sådana.



Kompetensutvecklingen är en av hörnstenar-
na i Aktias verksamhet. Under 2006 fortsat-
te Aktia att höja personalens kompetensnivå 
med stöd av goda erfarenheter och resultat från 
tidigare år.

Speciell uppmärksamhet fästes fortsätt-
ningsvis på kunnandet inom spara. Var tred-
je anställd på ett Aktiakontor har en examen 
i placeringsärenden. Bankens utbildningspro-

gram tar naturligtvis hänsyn även till utbildningsbehoven inom 
affärsområdena låna och betala. Aktia är en tvåspråkig fin-
ländsk bank som stöder personalen vid studier i de inhemska 
språken. Detta för att garantera att kunderna får bra service på 
sitt modersmål.

Under 2006 fästes speciell uppmärksamhet vid att stöda che-
ferna på mellannivån när det gäller välbefinnandet i arbetsli-
vet. På grund av att kraven i chefsarbetet ständigt ökar bered-
des cheferna möjlighet att delta i en kartläggning av den egna 
hälsan. Undersökningen gjordes i samarbete med företagshäl-

sovården och en uppföljning kommer att genomföras i bör-
jan av 2008.

Aktia grundade under 2006 nio nya fastighetsbolag inom sitt 
verksamhetsområde. Fastighetsförmedlarna och bankens perso-
nal har lärt sig ett nytt arbetssätt som går ut på att i samarbete 
erbjuda kunderna helhetslösningar. 

Personalens goda arbetsinsats är en förutsättning för att 
Aktia når sina mål. Aktia överför en del av sin vinst till perso-
nalfonden som grundades 2005. Personalfonden fick en maxi-
mal vinstpremieandel, 1,8 miljoner euro, på sitt konto våren 
2006. Genom att främja sitt eget kunnande kan varje Aktiaan-
ställd påverka koncernens resultat och därigenom utvecklingen 
av sin personliga vinstpremieandel.

Under 2006 växte antalet tills vidare gällande heltidsan-
ställningar i koncernen med 91 personer. Utvecklingen berodde 
främst på den expanderande fastighetsförmedlingsverksamheten. 
Antalet egentlig personal vid utgången av räkenskapsperioden 
motsvarade 771 personresurser på heltid. I genomsnitt uppgick 
antalet anställda under året till 873.

Av hela personalen var 69 procent kvinnor och 31 procent 
män. Medelanställningstiden var 13 år och medelåldern 43 år.  





För att erbjuda kunderna 
attraktiva Visa-produk-
ter satsade Aktia Kort 
& Finans under 2006 
på produktutveckling. 
Utbudet i kontoren och 
direkt kundkommunika-
tion medförde en stark 
ökning i Visa-kort.

I och med introduktio-
nen av det gemensamma eurobetalnings-
området SEPA (Single Euro Payment 
Area) försvinner de nationella bank-
korten stegvis före utgången av 2010. 
Efter 2007 beviljar de finska bankerna 
inte längre nya bankkort för nationellt 
bruk. Förändringen medför nya betal-
kort med bredare betalningsmöjligheter. 

Kortet kan användas lokalt och interna-
tionellt, och köpen kan debiteras direkt 
eller via betalningstid. Aktiakunder hade 
i slutet av 2005 totalt över 140 000 kort, 
av vilka nästan 50 000 var bankkort. 
Kunderna har under 2006 förberetts för 
förändringen, och aktiv försäljning av 
kombinerat Visa-bankkort har reduce-
rat antalet bankkort till fördel för Visa-
kort. 

Antalet Visa-kort i Finland ökade 
totalt med 15 procent år 2006, medan 
antalet beviljade Visa-kort i Aktia steg 
med 31 procent. Aktiakunders kortom-
sättning ökade med 10 procent jämfört 
med 2005, samtidigt som Visa-korten 
i Finland ökade med 9 procent. Också 
möjligheten till kontantuttag med Visa-
kort användes mera av Aktias kunder än 
av Visa-kortsanvändarna överlag. Utveck-

lingen ökade intäkterna för Visa-kort 
i Aktia 2006 med över 34 procent jäm-
fört med 2005.

Nya kortlösningar erbjuder Aktiakunder 
mervärde. I maj 2006 lanserade Aktia 
som första bank i Finland det personifier-
bara Visa-kortet, som kan förses med eget 
fotografi eller ett av motiven i bildgalle-
riet på Aktias hemsidor. Under de första 
6 månaderna har 12 000 kunder valt ett 
personifierat kort.

I början av 2006 hade 9 procent av 
Aktias Visa-kunder möjlighet till kredit 
i sitt kort, då siffran i Finland överlag var 
33 procent. Under 2006 kopplade över 
17 000 Aktiakunder en kreditlimit till 
sitt Visa-kort, och i dag har 40 procent 
av korten kreditegenskap. Från 2005 till 
2006 ökade antalet kunder som utnytt-
jat krediten med 100 procent, medan 
snittanvändningen per kund var oföränd-
rad. Visa-kreditintäkterna 2006 var där-
för 39 procent högre än 2005. 

För att erbjuda nya kort- och kredit-
produkter ingick Aktia Kort & Finans 
i december 2006 ett ASP-avtal om till-
handahållande av ett kort- och kredit-
system med ett internationellt IT-bolag. 
Under 2007 lanseras Mastercard-kortet 
som marknadsförs, tillsammans med  
konsument- och avbetalningskrediter, 
till bankens nuvarande kunder och all-
mänheten samt som profilerade kort via 
köpmän. För att aktivera användning-
en av betalkorten Visa och Mastercard 
och belöna kunderna lanseras år 2007 
kundbelöningsprogrammet Aktia Kort-
bonus.



Aktia Fastighetsför-
medling inledde sin 
verksamhet i slutet av 
2005, och under 2006 
grundades eller köp-
tes ett flertal nya fas-
tighetsförmedlingsfö-

retag. Vid utgången av året bestod kedjan 
av 10 bolag. Enligt planerna kommer fas-
tighetsförmedlingsverksamhet att påbör-
jas även i Jakobstad och Karleby. 

Under 2006 förmedlades ca 900 bostä-
der. Personalantalet var ca 60. Året 2006 
kännetecknades av etableringen av verk-
samheten, men året 2007 startar Aktia 
Fastighetsförmedling för full maskin.

Förmedlingsbolagens tjänster är lättill-
gängliga då byråerna finns i anslutning 
till bankkontoren nära kunderna. Gemen-
samma lokaliteter med banken ökar det 
naturliga umgänget bland personalen och 
underlättar aktiv styrning av potentiella 
kunder till samarbetspartnern. Den sälj- 
och serviceinriktade personalen nås per 
telefon och Internet även på kvällar och 
veckoslut.

Fastighetsförmedlingsbolagens enhet-
liga och kostnadseffektiva verksamhets-
sätt och en administrativ modell som 
har fokus på det lokala tar ägarens och 

de lokala Aktiakontorens synpunkter i 
beaktande. Aktia Sparbank har lång och 
gedigen erfarenhet av skötseln av pri-
vatkunders ekonomi, vilket vittnar om 
tillförlitlighet och yrkesskicklighet i verk-
samheten.

Både Aktias och dess fastighetsförmed-
lingsbolags verksamhet utgår från hög-
klassig kundservice, nöjda kunder och 
långa kundrelationer. Dessa kunder vill 
också i fortsättningen anlita kedjans 
tjänster och även rekommendera dem till 
andra. I betjäningen ingår aktiv presenta-
tion av bankens tjänster.

Förmedlingsbolagens interna samar-
betspartner är Aktias privatkunds- och 
företagskontor. På det praktiska planet 
baserar sig verksamhetens resultat på ett 
välfungerande samarbete mellan fastig-
hetsförmedlingen och banken. Privat-
kundskontoren utgör en viktig kanal då 
nya försäljningsuppdrag skaffas.

Ett centralt motiv för att grunda en 
egen fastighetsförmedling var att för-
medlarna kan styra potentiella kunder 
till bankens kontor. Samarbetet mellan 
förmedlaren och banken baserar sig på 
en win-win-konstellation till förmån för 
båda parter.



Aktias vision och värderingar betonar det 

samhälleliga ansvaret. Redan då banken 

inledde sin verksamhet baserade sig grun-

darnas samhällssyn på omsorg om närsam-

hället. Dagens Aktia fyller sin plats i sam-

hället genom att erbjuda finansiella tjänster 

lönsamt, pålitligt och effektivt. Lättillgänglig, kompetent och 

personlig service på kundens eget språk, ett täckande kontors-

nät och tidsenliga elektroniska serviceformer är väsentliga delar 

av servicehelheten.

Aktiakoncernen strävar efter ansvarsfull företagsverksamhet så 

som den definierats av Finlands Näringsliv EK.

Det ekonomiska ansvaret med mål att skapa ekonomiskt mer-

värde för alla intressegrupper i form av ett gott resultat beskrivs 

i bankens finansiella information. Aktias lokala närvaro, tjäns-

teutbud och roll som arbetsgivare samt skattebetalare är även av 

central betydelse för närsamhället.

Miljöansvaret formuleras i bankens miljöpolicy som kan 

läsas på www.aktia.com. Det ökade utbudet av elektroniska 

tjänster, liksom övergången till dubbelsidiga kontoutdrag har 

till exempel märkbart minskat användningen av papper. Perso-

nalen uppmuntras även beakta miljöaspekter i materialhante-

ringen och spara energi.

Det sociala ansvaret inför personalen, kunderna, andra 

intressegrupper och allmänheten har många former. 

Personalfonden ger personalen möjlighet till andel i företa-

gets överskott på lång sikt. För år 2006 beräknas fonden få en 

vinstandel om ca 2,1 miljoner euro.

Kundernas behov av banktjänster har tillgodosetts i enlighet 

med bankens mål. Uppföljning genom kundenkäter på allmän 

nivå och i samband med spar- och placeringsbeslut ger underlag 

för analys och förbättringsåtgärder. Undersökningarna visar att 

Aktia fortsättningsvis har mycket nöjda kunder. 

Stödet för Svenska Teatern fortsätter genom ett treårigt sam-

arbetsavtal för åren 2006–2008. Tillsammans med sparbanks-

stiftelser tilldelade Aktia bidrag till John Nurminens stiftelses 

Ett Rent Östersjön och Svenska handelshögskolans undervisning 

och forskning. 

Aktias placeringsfonder Aktia Folkhälsan och Aktia Medica 

stöder samhälleliga tjänster i Finland genom att kanalisera en del 

av förvaltningsprovisionen till Samfundet Folkhälsan respektive 

läkarenheten MediHeli.

År 2006 var ett märkesår för banken. I april hade 180 år förflutit 

sedan Helsingfors Sparbank inledde sin verksamhet och i okto-

ber 15 år sedan Sparbanken Aktia grundades. 

Sidan Min bank Aktia på Aktias webbplats illustrerade ban-

kens historia och nutid. På Aktiadagarna i april talade ärkebis-

kop emeritus John Vikström om etiska synpunkter på företagande. 

I november ordnades i samarbete med Svenska handelshögsko-

lan ett festseminarium med finansmannen och filantropen Georg 

Soros, Sveriges tidigare statsminister Göran Persson och ETLA:s 

vd Sixten Korkman som huvudtalare. Boken “Med mänskliga mått. 

Aktia - en stor liten bank och dess hemlighet” utgavs i december 

och fick ett gott mottagande både som historik och skildring. 

Aktias ägarstruktur är starkt allmännyttig. Den största ägargrup-

pen, sparbanksstiftelserna, äger 52 procent av aktierna i Aktia 

Sparbank Abp. De 24 stiftelserna är geografiskt spridda över 

Aktias verksamhetsområde. Deras viktigaste uppgift är att eko-

nomiskt stöda arbete och forskning som främjar sparandet och 

inom sina verksamhetsområden dela ut bidrag för ungdomsverk-

samhet, idrott, kulturaktiviteter och hembygdsarbete. Medlen till 

understöden utgörs av dividender på aktieinnehavet i banken. 





Aktias kontorsnät i Helsingfors, Esbo och 
Grankulla omfattar 18 enheter inklusive 
företagskontoren i Helsingfors och Esbo 
samt Privatbanken Helsingfors. Personal-
styrkan uppgår till 182 personer. Anta-
let kunder i Aktia och dotterbolag var vid 
årsskiftet ca 100 000, dvs. 10 % av områ-
dets befolkning. Kontorens sammanlagda 
inlåning och annat sparande uppgick till 
ca 1 700 miljoner euro och utlånade me-
del till kunderna till 1 320 miljoner euro.

Fastighetsförmedlingen som inleddes 
i Helsingfors, Esbo och Grankulla i febru-
ari har 12 anställda.

Sparbanksstiftelsen i Helsingfors 
stödde under 2006 inrättandet av en fem-
årig donationsprofessur i finansiell eko-
nomi, företrädesvis företagsfinansiering 
och långtidssparande, i Svenska handels-
högskolan. Ett betydande bidrag gavs 
till John Nurminens stiftelses projekt Ett 
Rent Östersjön. Yrkeshögskolan Arcadas 
studentkår fick ta emot ett större under-
stöd för byggandet av sitt “Cor hus”. Där-
till delade stiftelsen ut bidrag till varieran-
de ändamål med tyngdpunkt på stöd för 
ungdomsverksamhet i olika former.

Stiftelsen i Esbo-Grankulla stödde 
under 2006 bl.a. Esbonejdens Nyföreta-
garcentral för anställning av en företags-
rådgivare och Svenska handelshögskolan 
för en forskartjänst i företagande. Därtill 
arrangerades ett välbesökt näringslivsse-
minarium med företagande som tema.

I Östra Nyland omfattar verksamhetsom-
rådet förutom de orter där banken har 
kontor även de övriga svensk- och två-
språkiga kommunerna. Kontoren är 8 till 
antalet och de 56 anställda betjänar områ-
dets ca 35 000 Aktiakunder, dvs. ca 36 % 
av områdets befolkning. I sparmedel av 
olika slag hade kunderna vid årsskiftet 
anförtrott Aktias kontor ett sammanlagt 

belopp om 414 miljoner euro, och lån av 
banken hade kunderna till ett belopp om 
368 miljoner euro.

Aktias fastighetsförmedling i Sibbo 
har verkat sedan januari 2006 med 2 för-
medlare, och i mars inleddes verksamhe-
ten i Borgå och Lovisa med 3 anställda.

I Lovisa har man understött Lurens 
Sommarteater och Loviisan teatteri samt 
Sibeliusdagarna. I Borgå utdelades “Akti-
as konststipendium” för tredje gången. 
Stipendiet tillföll fotografen Seppo J.J. 
Sirkka från Borgå. Bidrag gavs även till 
Stiftelsen för Konstfabriken i Borgå lik-
som även idrotts-, ungdoms- och annan 
samhällsnyttig verksamhet. 

Sibbostiftelsen gav sina största enskil-
da bidrag till Sibbo Kyrkoby byalag och 
Sibbo FBK. Båda fick stöd för byggnads- 
och reparationsverksamhet.

Aktias kontor i Mellannyland finns i Ker-
vo, Träskända och Tusby. De tre kontoren 
har en bankpersonal om 24 personer och 
ca 13 500 kunder. Kunderna represente-
rar ca 12 % av områdets befolkning och 
de hade vid årsskiftet sparat och placerat i 
Aktia för 104 miljoner euro och hade 225 
miljoner euro i lån av banken.

Fastighetsförmedlingen i Mellanny-
land och Vanda inledde sin verksamhet i 
februari och har 7 anställda.

Inom regionen verkar tills vidare ing-
en sparbanksstiftelse, men åtgärder för 
att stifta en sådan har vidtagits. Konto-
rens synlighet ankommer således på dem 
själva och deras marknadsföringsaktivite-
ter. Sponsorering av idrottsföreningar och 
kulturell verksamhet på respektive orter 
sker i begränsad skala.

I Vanda har Aktia 3 kontor med en bank-
personal om 25 personer. Kontorens tota-
la kundantal uppgår till ca 15 500, ca 9 % 

av befolkningen. Dessa kunder hade vid 
årsskiftet 202 miljoner euro i sparade och 
placerade medel och kundernas samman-
lagda skulder till banken uppgick till 179 
miljoner euro.

Fastighetsförmedlingsverksamheten 
inleddes i februari tillsammans med Mel-
lannyland och vid årsskiftet var antalet 
anställda 7.

För Vanda Sparbanksstiftelsens del 
har den mångåriga storsatsningen, Vanda 
Lantbruksmuseum, fortsatt och närmar 
sig målet. Museet som ägs av Helsinge 
Lantmannagille skall stå färdigt 2007 för 
att ta emot utställningsföremålen som hit-
tills uppbevarats på Westerkulla gård.

Aktias verksamhet i Västra Nyland sträck-
er sig från Kyrkslätt till Hangö, och de 
12 kontoren betjänar sina 37 000 kun-
der med en personal om 61 funktionärer. 
Aktia har kundförhållande med 39 % 
av områdets befolkning. Sparandet inom 
regionen uppgick vid årsskiftet till 427 
miljoner euro och lånen till 368 miljo-
ner euro.

I Ekenäs, Karis och Hangö inleddes 
fastighetsförmedlingen med 5 ½ anställda 
i augusti och i Ingå, Kyrkslätt och Sjundeå 
med 3 anställda i december.

Sparbanksstiftelserna bidrog frikos-
tigt med medel till många lokala projekt. 
Ett av de mest iögonfallande var Kyrk-
slättsstiftelsens deltagande i och stöd för 
firandet av Porkalas återförening bl.a. 
genom bidrag till Porkala Operan och 
understöd till Kyrkslätts Hembygdsför-
ening för uppdatering och översättning 
av Porkalahistoriken. 

I Sjundeå fortsatte man att satsa på  
projektet Pro Fanjunkars. Torpet invig-
des på Alexis Kividagen 10.10.2006, och 
nu behövs fortsatt stöd for inredning. 
Man har även stött insamling och utställ-
ning av gamla Sjundeåfotografier. Därtill 
understöddes Sjundeå Idrottsförening. 
Ingåstiftelsen valde att satsa på stöd för 



ombyggnadsarbeten både på Ingå skjut-
bana och Täkter Ungdomsföreningshus 
Ingbohed. 

Aktiastiftelsen i Ekenäs uppmärksam-
made 100-årsjubilerande Ekenäs Gym-
nastikförening med bidrag för anskaffan-
de av gymnastikredskap, och stiftelsen 
i Tenala delade ut Aktia Tenalapris för 
tredje gången, nu åt Erik Selenius för 
hans insats inom hembygds- och släkt-
forskning. Karis-Pojostiftelsen har under 
flera år understött Pro Gardberg rf Cen-
ter bl.a. för iståndsättandet av ett lokal-
arkiv i Karis.

I Hangö beviljades under 2006 
bidrag för projektet “Hangö – segelleder-
nas knutpunkt” arrangerat av Helsing-
fors universitet. Vidare uppmärksamma-
des sparbanksverksamhetens 125-åriga 
historia i staden bl.a. med en historik 
och en utställning.

I Åbonejden är Aktia verksam i Åbo och 
Pargas samt genom sitt nystartade kontor 
i Kimito. Det sammanlagda antalet kon-
tor är 6 och bankpersonalen inom regio-
nen uppgår till 34 personer. Antalet kun-
der är knappt 13 000, ca 6 % av områdets 
befolkning. Kundernas sammanlagda spa-
rande uppgick vid årsskiftet till 189 mil-
joner euro och lånen till 259 miljoner 
euro.

Aktias första steg som fastighetsför-
medlare togs i Åbo 2005, och i oktober 
2006 inleddes förmedlingen i Pargas och 
Åboland. Tillsammans hade de två bola-
gen 9 anställda.

I området verkar Sparbanksstiftelsen 
Åboland. Aktias Åbokontor har fokuse-
rat speciellt på höjandet av servicenivån 
för placeringsrådgivning, vilket ledde till 
att en speciell privatbanksenhet grunda-
des inom Slottsgatans kontor.

Verksamheten i Kimito inleddes med 
ett fullservicekontor under slutet av 2006. 
I linje med Aktias policy att erbjuda såväl 
köpare som säljare av bostäder och fas-
tigheter service under samma tak började 
man i mars 2007 erbjuda kunderna fas-
tighetsförmedlingstjänster på kontoret.

Aktia verkar i Tammerfors i 3 kon-
tor och har en personal om 18 perso-

ner. Kundernas antal uppgår till ca 
6 000 och beräknas utgöra knappt 3 % 
av områdets befolkning. Den samman-
lagda spara- och placeravolymen upp-
gick vid årsskiftet till 62 miljoner euro 
och kundernas lån var sammanlagt 109 
miljoner euro.

Bankens fastighetsförmedling i Tam-
merfors inledde sin verksamhet i februa-
ri och har 6 förmedlare.

I Tammerfors verkar ingen spar-
banksstiftelse. Från bankens sida har 
man bistått stadens skolor med exper-
tis om företagande och man har även 
varit aktivt med i kvinnoföretagarsam-
manhang.

I Österbottens kustområde verkar Aktia 
från Karleby i norr till Närpes (Pör-
tom) i söder med 20 kontor. Ett av des-
sa är ett specialiserat företagskontor 
och ett Privatbanken i Vasa. På kon-
toren betjänar 96 Aktiaanställda sina 
ca 55 800 kunder, 24 % av befolkning-
en inom verksamhetsområdet. I olika 
spar- och placeringsformer hade kun-
derna vid årsskiftet sammanlagt 596 
miljoner euro, och lånesaldot var 542 
miljoner euro.

Fastighetsförmedlingen inleddes i Vasa 
i mars genom ett företagsförvärv, varför 
marknadsandelen från start var betydan-
de. I bolaget arbetar 10 personer. 

Sparbanksstiftelserna delade ut 
bidrag till föreningar och till ideell verk-
samhet för barn och ungdomar, sport och 
kultur inom sina respektive geografiska 
områden.

Bland speciella bidrag kan nämnas 
den årliga utdelningen av cykelhjälmar 
till förstaklassisterna i Oravais. Med 
anledning av bankens jubileumsår hade 
Korsholmstiftelsen en extra utdelning, 
och bidrag gavs bl.a. åt Korsholms Pen-
sionärsförening och Förbundet Finlands 
Svenska Synskadade. Under 2006 stöd-
de stiftelsen i Vasa utöver sedvanliga 
skolstipendier speciellt ungdomsforskar-
na vid Åbo Akademi och forskningspro-
jektet “Dynamiken i kunskapsstruktu-
rer i språkbad”. Stiftelserna i Malax och 
Petalax satsade på s.k. Sparskola i Peta-
lax gymnasium i form av både pengar 
och handledning. Denna aktivitet som 
sträcker sig över flera år kulminerar årli-
gen i ett antal stipendier.











Aktia Sparbank Abp:s aktie noteras inte offentligt. En börsintroduk-
tion av aktien ingår i Aktias planer.

Varje aktie berättigar till en röst och till samma andel av tillgångar 
och vinster. Aktien utgör en aktieserie och hör till värdeandelssyste-
met. Vid utgången av 2006 uppgick koncernens inbetalda och i han-
delsregistret antecknade aktiekapital till 70 596 100 euro fördelat 
på 35 298 050 aktier. 

17.1.2007 emitterades 3 000 000 aktier till Pensionsförsäkrings-
aktiebolaget Veritas som delbetalning vid förvärv av aktier i Livför-
säkringsaktiebolaget Veritas. Vid registrering av de nya aktierna ökar 
aktiekapitalet med 6 000 000 euro till 76 596 100 euro och antalet 
aktier med 3 000 000 aktier till 38 298 050 aktier. 

Vid den kupongemission som verkställdes 6 - 23.2.2007 teckna-
des ytterligare 1 764 865 aktier. Vid registrering av de nya aktierna 
ökar aktiekapitalet med 3 529 730 euro till 80 125 830 euro och an-
talet aktier med 1 764 865 aktier till 40 062 915 aktier.

Styrelsen har därtill fullmakter att emittera högst 1 000 000 aktier.

Banken hade vid utgången av året 624 aktieägare. Den största grup-
pen var de lokala sparbanksstiftelserna som tillsammans ägde 52 
procent av banken. Till denna grupp hör även bankens största ens-
kilda aktieägare, Sparbanksstiftelsen i Helsingfors, som ägde 20,4 
procent av aktierna i banken. Finländska institutioner ägde 6,4 pro-

cent och finländska sparbanker 4,7 procent av aktierna. Privatperso-
nernas ägarandel var 2 procent. De relativa andelarna förskjuts nå-
got till följd av ovannämnda aktieemissioner.

Medlemmarnas i bankens förvaltningsråd och styrelse samt verkstäl-
lande direktörens och vice verkställande direktörernas aktieinnehav 
(såväl direkt som via rapporterade bestämmanderättssamfund) upp-
gick vid utgången av 2006 till sammanlagt 2 015 457 aktier, vilket 
motsvarade 5,7 procent av det totala antalet aktier och röster. 

Avkastningen på eget kapital skall efter skatt i genomsnitt under en 
konjunkturcykel vara 3–5 procent utöver riskfri ränta. Kapitaltäck-
ningen skall vara minst 12 procent, och primärkapitalrelationen bör 
uppgå till minst 9 procent.

Långsiktigt bör en kapitalplacering i Aktia framstå som en god inves-
tering. Ambitionen är att utdelningen på sikt skall utgöra 30–40 pro-
cent av resultatet efter skatt, dock så att tillväxten inte försvåras. År 
2006 var dividenden 0,30 euro per aktie, vartill en jubileumsdividend 
om 0,10 euro per aktie och en extra dividend om 0,30 euro utdelades. 
Styrelsen föreslår för bankens ordinarie bolagsstämma 2007 en divi-
dendutdelning om 0,40 euro per aktie. Avstämningsdag för dividen-
den är den 3 april och utbetalningsdagen föreslås vara den 12 april.
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